Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die 4 Februarii anno millesimo septingentesimo trigesimo sexto, pontificatus nostri anno sexto.

Pro Domino Cardinali Passioneo
Cajetanus Amatus.

(16. Quod idem fuit iterum ad litteram confirmatum in simili forma brevis a Benedicto XIV die 2 Junii 1744, ut sequitur.

BENEDICTUS PP. XIV,

Ad futuram rei memoriam.

Quoniam in exercitiis Charissimi in Christo filii nostri Caroli Emanuelis Sardinæ Regis illustris multa sæpe contingere possunt, in quibus pro recta Sacramentorum administratione, salubrique directione, et cura animarum illorum, qui in castris degunt, et versantur, necnon pro cogno-

scendis, et decidendis inter eos causis, et controversiis ad forum ecclesiasticum pertinentibus opera, et industria unius, seu plurium personarum ecclesiasticarum opus sit; propterea quod non facile ad proprios parochos, et locorum ordinarios, aut ad Nos, et Sedem Apostolicam recursus haberi potest: idcirco Nos supplicationibus ipsius Caroli Emanuelis Regis nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Capellano Majori exercituum hujusmodi ab eodem Carolo Emanuele Rege pro tempore deputato infra-scriptas facultates per se, vel alium, seu alios sacerdotes probos, et idoneos per ipsum Capellanum Majorem prævio diligenti ac riguroso examine repertos, ac approbatos (quatenus jam ab aliquo suo ordinario approbati essent), et ab eodem Capellano Majori subdelegandos erga milites, aliasque utriusque sexus personas ad dictos exercitus (comprehensis etiam copiis auxiliariibus) quomodolibet spectantes tantum exercendas.

I. Videlicet administrandi omnia Ecclesiæ Sacramenta, etiam ea, quæ non nisi per parochialium Ecclesiarum rectores ministrari consueverunt, præter confirmationem, et ordinem, reliquasque functiones, et munera parochialia obeundi.

II. Absolvendi ab hæresi, apostasia a fide, et schismate in ditionibus dicto Carolo Emanueli Regi subjectis, intra Italiam quidem illos tantum qui in eis locis, ubi hæresis impune grassatur, nati sunt, nec unquam errores judicialiter abjuraverint, vel Sacræ Romanæ Ecclesiæ reconciliati fuerint, extra Italiam vero, et ditiones prædictas quoscumque etiam ecclesiasticos tam sæculares, quam regulares eadem castra sequentes, non tamen eos, qui ex illis locis fuerint, in quibus viget officium inquisitionis, adversus hæreticam pravitatem, nisi inibi deliquerint, ubi hæresis impune grassatur, neque etiam illos qui errores judicialiter abjuraverint, nisi isti nati sint, ubi similiter grassatur hæresis, et post judicialem abjuramentum illuc reversi in hæresim fuerint relapsi, et hos in foro conscientie dumtaxat.